
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Об утверждении плана-графика 

 

На основании Закона образовании ФЗ -273 «Об образовании» (ред. от 

17.02.2023г.), приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021г. №  286 «Об утвержде-

нии федерального государственного образовательного стандарта начального об-

щего образования», приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021г. №  287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основ-

ного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

16.11.2022г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

16.11.2022г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

23.11.2022г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», письма Минпросвещения РФ от 13.01.2023г. № 

03-49 методические рекомендации по системе оценки достижения обучающимися 

планируемых результатов освоения программ начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования, письма Минпросвещения РФ от 

03.03.2023г. № 03-327 методические рекомендации по введению федеральных ос-

новных образовательных программ, приказа Министерства образования и науки 

Пермского края от 20.01.2023г. № 26-01-06-45 «Об утверждении мероприятий (« 

дорожной карты») по ведению обновленного федерального государственного об-

разовательного среднего общего образования», приказа начальника департамента 

образования администрации г. Перми от 03.03.2023г. № 059-08-01-09- «Об утвер-

ждении  плана мероприятий  по введению обновленного федерального государ-

ственного образовательного стандарта среднего общего образования» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план-график («дорожную карту») введения и реализации изме-

ненного ФГОС СОО (приложение 1). 

2.Создать группу  по вопросам обеспечения подготовительных мероприятий 

по введению обновленных ФГОС СОО (приложение 2). 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

                    

Документ создан в электронной форме. № 059-08/82-01-10/4-79 от 29.03.2023. Исполнитель: Лепихина Татьяна Владимировна
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.03.2023 15:11



 

  

  

 

3.Создать на официальном сайте раздел о введении и реализации обнов-

ленных ФГОС. 

Ответственная – Мозолина В.Б., зам. директора 

4.Провести диагностику профессиональных затруднений педагогов, перехо-

дящих на обновленные ФГОС СОО до 01.04.2023г. 

Ответственная – Важенина О.В., зам. директора 

5.Внести изменения в нормативные акты ОУ в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС СОО до 01.07.2023г. 

Ответственная – Мозолина В.Б., зам. директора 

6.Разработать и представить на утверждение ООП СОО в соответствии с 

изменениями ФГОС СОО до 01.09.2023г. 

Ответственная – Мозолина В.Б., зам. директора 

7.Утвердить рабочую группу по проведению самодиагностики готовности к 

введению обновленных ФГОС  по начальной, основной, старшей школе (прило-

жение 3) 

8.Рабочей группе (п.7) провести самодиагностику, представить результаты 

на педсовете до 01.10.2023г. 

Ответственные – Бякова Е.А., Назарова О.С., Мозолина В.Б., заместители 

директора 

9.Библиотекарям Волковой И.В., Мурзакаевой Е.В. провести мониторинг 

соответствия учебных пособий федеральному перечню учебников, утвержденных 

приказом Минпросвещения РФ от 21.09.2022г. № 858 до 01.08.2023г. 

Ответственные - Бякова Е.А., Назарова О.С., Мозолина В.Б., заместители 

директора. 

10.Провести родительские собрания по актуальным вопросам перехода на 

обновленные ФГОС СОО. 

Ответственная – Мозолина В.Б., зам. директора 

11.Организовать прохождение педагогами курсов повышения квалифика-

ции по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.  

Ответственная – Важенина О.В., зам. директора 

12.Урасиновой Т.Н., секретарю, ознакомить педагогов с приказом посред-

ством электронной почты до 31.03.2023г. 

 

Директор                                                                           Т.В. Лепихина 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/82-01-10/4-79 от 29.03.2023. Исполнитель: Лепихина Татьяна Владимировна
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.03.2023 15:11


	1
	2

